

Wszyscy zwiedzamy wystawę fotografii i dokumentów II Światowego Kongresu Pokoju

Mieszkańcy Szczecina, saloni zakładow pracy i instytucji, młodzież szkolna zwiedzają tłumnie wystawę poświęconą II Światowemu Kongresowi Obronców Pokoju. W trzech obrotowych salach Muzeum Pomorza Zachodniego zebrany został bogaty materiał ilustracyjny, obrazujący walkę o pokój na całym świecie i jeden z wielkich etapów tej walki — Kongres Pokoju w Warszawie.



GŁOS sportowy

Należy usprawnić szkolenie organizatorów SPO

Apel przedownika pracy w Nowej Hucie i czynnego sportowca Stefana Soboty do władz sportowych o opracowanie systemu szkolenia organizatorów SPO, umożliwiająciego ukończenie kursu w godzinach wolnych od pracy znalazł żywy oddźwięk u najwyższych władz sportowych. W sprawie tej Główny Komitet Kultury Fizycznej powziął odpowiednią uchwałę. Szkolenie odbywać się będzie drogą korespondencyjną. W tym celu GKKF przygotowuje 12 broszur o tematyce fachowo - sportowej, organizacyjnej i politycznej.

W roku 1951 GKKF zaplanował przeszkolić drogą korespondencyjną ponad 30 tys. osób na Pomorzu Zachodnim. Szkoleniem objęty zostanie szeroki aktyw sportowy z fabryk, szkół, spółdzielni produkcyjnych oraz PGR. Wszystkie organizacje sportowe w porozumieniu z zarządami terenowymi ZMP muszą przystąpić do wyznaczenia kandydatów na to szkolenie.

Na naszym terenie sprawa ta nie jest jeszcze należycie rozwiązana. Mimo wielu upomnień ze strony WKKF w Szczecinie żadne zrzeczenie sportowe, za wyjątkiem AZS, który przysłał już wykaz swych kandydatów, z rozbićiem na poszczególne uczelnie, nie spełniło tego ważnego obowiązku. Uniemożliwia to wyznaczenie kandydatów, a tym samym hamuje całą akcję szkoleniową. Na przeszkolenie 1.500 osób trzeba dość dużo czasu i o tym winny pamiętać wszystkie zrzeczenia. Lekceważenie szkolenia organizatorów SPO grozi nie wykonaniem zadań w zakresie zdobywania odznak SPO.

Na III Plenum WKKF i MKKF kół i zrzeczenia sportowe podjęły się przekroczyć zaplanowane dla nich liczby odznak SPO i teraz winny przystąpić do realizowania tych zobowiązań. Wszystkie ognia sportowe na terenie naszego województwa winny dokończyć wszelkich starań, aby szkolenie organizatorów SPO drogą korespondencyjną zostało rozpoczęte już w najbliższych dniach i przy pełnej liczbie kursistów.

Przed Wycieczką Pokoju

Czesi ustalili kolarską kadrę narodową

Kolarze czeskosłowaccy rozpoczynają obóz treningowy w dniu 1 kwietnia. Na obóz ten powołano kadrę narodową w składzie Bohdan, Fryc, Kne-zourek, Krejci, Nesl, Ondracek, Peric, Fulklicky, Ruzicka, Skorepa, Svoboda, Sramek, Vesely, Veverka, Zabensky oraz pięciu juniorów. Jak wiadomo Czeskosłowacy zaprosili na ten obóz kolarzy polskich. Obóz będzie się w miejscowości Znojmo na Morawach albo w Petrohradzie.



Wspólny trening kolarzy polskich i czeskosłowackich będzie trwał od 15 — 25 kwietnia br., po czym zawodnicy udadzą się do Pragi.

Kolarze zagraniczni, którzy z wycieczką przybędą do Warszawy pozostaną w Polsce do dnia 14 maja br. Goście zostaną zaproszeni do udziału w dorocznym międzynarodowym wyścigu ZS Gwardia w dniu 13 maja w Warszawie oraz w wyścigu ZS Ogniwo w Lubliźnie.

JAPONCZYCY W KOREI

W szereгах amerykańskich wojsk w Korei znajduje się wielu Japończyków. Są oni umundurowani i uzbrojeni jak Amerykanie.



— Teraz jesteś Amerykaninem, pochodzenia japońskiego. Jeśli zażądają od ciebie dowodów, co pokażesz? — Dolar... („Literaturna Gazeta“)

Trenujemy do Biegów Narodowych (3)

(Dokończenie schematu treningów)
7 dzień
Mężczyźni
Bieg 1000 m. na 3/4 siły, od początku (marsz 400 m) bieg 3 x 300 z przerwami marszowymi po 220 m, bieg 80 m na pełną szybkość, luzny odpoczynek 200 m.
Kobiety
Luzny, swobodny bieg 600 m średnie tempo, odpoczynek (marsz 400 m), na pełną szybkość.

kość. Zakończyć trening luznym uspokajającym biegiem.
8 dzień
Mężczyźni
Luzny swobodny bieg 1200 m w tempie szybkim, marsz wypoczynkowy 400 m, bieg 100 m na pełną szybkość, luzny wypoczynkowy bieg, aż do przejścia w marsz.
Kobiety
Bieg 600 m (luzno i swobodnie) w tempie szybkim, odpoczynek (marsz 400 m) 80 m bieg na pełną szybkość, odpoczynek (marsz 200 m).
Ćwiczyć należy 2 razy w tygodniu, najlepiej we wtorek i czwartek.
Wskazano jest, aby w nie dzielę przeprowadzić marszobieg (okolo 3,5 km).
Biegać należy luzno i swobodnie. Ostatni trening należy przeprowadzić na 3 dni przed zawodami (Biegami Narodowymi). Wszystkich zawodników obowiązuje badanie lekarskie. Po takiej zaprawie zawodnicy mogą stanąć do Biegów Narodowych z korzyścią dla zdrowia, z gwarancją, że każdy wypełni normę na odznakę „Sprawny do Pracy i Obrony”.
Pamiętać o higienie sportowej.



ALEKSANDER CZAKOWSKI Str. 169

Doronin rozejrzył się w nadziei, że kogoś zobaczy, ale na brzegu nie było nikogo. Chciał już zapukać, gdy drzwi jednej z ziemianek nagle się otworzyły i w progu stanął Japończyk w watomowanej kurcie rosyjskiej z zakasnymi rękami, które były mimo wszystko za długie.

„Co u diabła — pomyślał Doronin — gdzie jestem?”

Japończyk stał na progu ziemianki i przyglądał się Doroninowi z uśmiechem.

Dziwna rzecz — nie był to wcale ten uśmiech-maski, który Doronin widział tylekroć na twarzy Japończyków. Był to mądry, dobry uśmiech ludzki.

Doronin bezwiednie uśmiechnął się w odpowiedzi.

— Coś ty za jeden? — zapytał na wszelki wypadek nie bardzo licząc na odpowiedź.

Japończyk zaczął szybko mrugać oczyma i ku zdziwieniu Doronina odpowiedział:

— Ja Wan! Wan! rosek!

Doronin roześmiał się.

— Dzień dobry, rosyjski Wan! — powiedział i zdziwił się jeszcze bardziej, gdy Japończyk pierwszy wyciągnął do niego rękę.

Doronin uścił jego wąską, żółtą dłoń.

— Kto jest jeszcze tutaj oprócz ciebie? — zapytał.

Tym razem Japończyk widocznie nie zrozumiał. Ale otworzyły się drzwi ziemianki i na progu stanął mężczyzna w ukraińskiej koszuli z rozpiętym kołnierzem i w watomowanych spodniach wpuszczonych do olbrzymich butów. Wyglądał na jakieś czterdzieści lat.

— O kogo pyta? — zapytał.

— O przewodniczącego kolchozu „Sowietskaja Rodina”.

— Ja nim jestem.

— Towarzysz Zycharew?

— Tak jest.

Doronin wyciągnął rękę.

— Jestem Doronin — dyrektor kombinatu rybnego. Przyjechałem zobaczyć, jakiegoście się tu urządzili.

— Dyrektor? — powtórzył Zycharew z niedowierzaniem, jakby się nad czymś zastanawiał, po czym uśmiechnął się serdecznie i uścił wyciągniętą dłoń.

Str. 170 U NAS JUŻ ŚWITA

— Aha, kierownictwo! Proszę do chaty, towarzyszu dyrektorze!

Otworzył drzwi do ziemianki.

Doronin wszedł i zatrzymał się zdumiony na progu. Nie spodziewał się wcale, że zobaczy obszerną izbę, podłogę, na której leżał kolorowy chodnik, stół przykryty białym obrusem, jasną lampę naftową, w głębi zaś szeroki tapczan, starannie przykryty jaskrawym pokrowcem. Na tapczanie siedziała kobieta.

— Goście przyjechali, Mariol — zawołał idący za Doroninem Zycharew.

— Prosimy odpowiedzieć śpiewnym nadwołżańskim akcentem.

— Napicie się może herbaty po podróży? — zapytał Zycharew.

— Herbaty, herbaty! — powtórzył Japończyk, który znalazł się również w ziemiance.

— Co to za jeden? — zapytał Doronin.

— Rybak Wan! — odpowiedział z uśmiechem Zycharew.

W kwadrans później Doronin, Zycharew z żoną i Wan! siedzieli przy stole i pili herbatę zagotowaną w prawdziwym samowarze rosyjskim. Wan! z trudnością trzymał w małych dłoniach duży spodek.

— Minął miesiąc od czasu, gdyśmy przywędrowali tu z nad Morza Azowskiego — pijąc gorącą herbatę opowiadał Zycharew. — Będąc chłopcem łowiłem ryby w Kraju Nadmorskim... pocłagnęło mnie znowu na stare miejsce... Na razie przyjechało tu czterdziestu rybaków.

— Gdy tylko dowiedział się o tym Południowym Sachalinie, jakby go coś urzekło — wtrącała się do rozmowy kobieta. — Jakże tu są morza! Jakże w nich ryby! No i namówił ludzi!

— A co, czy są niezadowoleni? — zapytał Doronin.

— Nie o to chodzi — powiedział Zycharew. — Państwo dotrzymało słowa. Otrzymaliśmy pieniądze, ziemię, środki transportowe, rozpoczynamy właśnie budować domy...

— O co więc idzie?

(c.d.n.)

Ze sportu radzieckiego

W Mińsku odbył się tradycyjny zwierzoch w koszykówce między reprezentacjami Tallina, Rygi, Wilna i Mińska. W konkurencji żeńskiej reprezentacja Rygi pokonała w finale Tallin 21:12, w konkurencji męskiej Tallin zwyciężył w decydującym meczu Rygę 42:38.

Z udziałem ok. 150 najlepszych narciarzy radzieckich odbywa się w Alma-Ata mistrzostwa narciarskie ZSRR. W slalomie kobiet zwyciężyła mistrzyni Związku Radzieckiego Sidorowa (Moskwa), w slalomie męczym Piatow (Moskwa).

LZS we Włynkowie otrzymuje sprzęt

Na skutek naszej notatki w sprawie ob. Deszcza — opiekuna Ludowego Zespołu Sportowego we Włynkowie — który pobral pieniądze na zakup sprzętu sportowego i sprzętu tego nie kupił, z satysfakcją zawiadamiamy, że LZS we Włynkowie otrzymał już część sprzętu, a w najbliższych dniach otrzyma resztę. (c.h.)